
 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

DEPARTAMENTI I GJUHES FRENGE 
DATAT E SESIONIT TE PROVIMEVE TE MINIVJESHTES  PER VITIN E TRETE DT.  06, 07, 08, 09 korrik 2020 

 
 LËNDËT E VITIT TË PARË  Data Ora Salla Komisioni mbikqyrës 

Gjuhë B e folur  09 korrik 2020 08.00 112 R.Lilo/A. Kastrati                     

Gjuhe praktike e Gjuhës B  09 korrik 2020 09.00 105 E. Gishti/ K.Shiba 

Tipologji teksti (1)    09 korrik 2020 09.00 105 E. Nasufi/ K.Shiba 

Morfologji e Gj A( shqipe)  07 korrik 2020 14.00 112 A.Çerpja/ R.Rushiti      

Sintakse e Gj A ( shqipe)  07 korrik 2020 14.00 112 R.Rushiti / A.Çerpja   

Morfologji e gjuhës B ( 1)  09 korrik 2020 12.00 208/207 M. Alimehmeti/ F.Baze 

Gr. Frenge e aplikuar   07 korrik 2020 11.00 106 M. Alimehmeti/ A. Canaj 

Met. e punës universitare 08 korrik 2020 11.00 112 E. Nasufi /M.Alimehmeti 

Fonetike e Gjuhes B 07 korrik 2020 10.00 106 A. Canaj/ F.Bazja 

Gjuhe B e shkruar    09 korrik 2020 09.00 105 E. Nasufi /L. Dedja 

Hyrje në gjuhësi  09 korrik 2020 13.00 112 E. Gishti/ K. Shiba 

Gjuhë C (1)  06 korrik 2020 8.30-10.30 112 S.Vishkurti/A. Pango 
Gjuhë C (2)  06 korrik 2020 8.30-10.30 112 S.Vishkurti/A. Pango 
Qytetërimi i Gjuhës B   09 korrik 2020 11.00 112 L. Dedja/ F.Dado 

 

LËNDËT E VITIT TË DYTË  Data Ora Salla Komisioni mbikqyrës 

Leksikologji e Gjuhes B   06 korrik 2020 11.00 112 N. Varfi/ R.Lilo 

Teori letërsie  08 korrik 2020 12.00 208/207 B.Kucuku/ A. Kastrati 

Letërsi e gjuhës B (1)   09 korrik 2020 08.00 208/207 A. Kastrati/ B.Kuçuku 

Morfologji e gjuhës B (2)   09 korrik 2020 12.00 208/207 F. Baze/ M.Alimehmeti 

Sintaksë e gjuhës B  09 korrik 2020 11.00 112 L.Dedja/ F.Dado        

Gjuhë C (3)      07 korrik 2020 08.30-10.30 112 M. Alimehmeti/ I.Rrenja 

Gjuhë C (4)   07 korrik 2020 08.30-10.00 112 M. Alimehmeti/ I.Rrenja 

Hyrje në teorinë e komunikimit  08 korrik 2020 13.00 112 A. Kisi/ E.Gishti  

Leksikografi  09 korrik 2020 13.00 112 E. Gishti/ F.Dado 

Tipologji teksti(2)  06 korrik 2020 12.00 106 B.Kucuku/ M. Alimehmeti/ A. Canaj / K.Shiba 

Tipologji teksti(3)  06 korrik 2020 12.00 106 B.Kuçuku/  M. Alimehmeti/ A. Canaj/ K.Shiba 

Stilistikë e Gjuhes B 08 korrik 2020 13.00 208/207 A. Kisi/ F. Baze                                        

Histori e Gjuhës B      09 korrik 2020 10.00 106 S.Pasho /L.Dedja/ A.Kastrati 

Hist. e Inst. Ndërkomb.(L me zgjedhje)   07 korrik 2020 13.00 112 D. Rira /A.Veizi   

 

Viti i tretë (Gjuhë letërsi dhe qytetërim francez, Grupi A,B) 

Lënda  Data Ora Salla Komisioni mbikqyrës 

Koment i strukturuar    06 korrik 2020 14.00 112 L.Mema /F.Baze 

Didaktika e Gjuheve te huaja  (I)    06 korrik 2020 10.00 208 E. Kromidha/A.Haloçi 

Poetika e gjinive letrare  06 korrik 2020 14.00 112 L.Mema /L.Dedja 

Letërsi e gjuhes B(2)  08 korrik 2020 12.00 208/207 S.Pasho /B.Kuçuku 

Pedagogji (L. me zgjedhje)  08 korrik 2020 10.00 106 K. Noti/ M.Alimehmeti 

Gjuhe C (5)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

Gjuhe C (6)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

Gjuhesi teksti   06 korrik 2020 11.00 112 N. Varfi/ R.Lilo 

Gjuhësi dhe Histori e Gjuhes B   09 korrik 2020 08.00 112 R.Lilo/ F.Baze   

Letërsi e gjuhes B(3)  08 korrik 2020 12.00 208/207 B.Kucuku/ S.Pasho 

Didaktika e Gjuheve te huaja  (II)    08 korrik 2020 11.00 112 A.Haloçi/M.Alimehmeti 

Perkthim (A-B)  07 korrik 2020 14.00 106 F. Dado /A.Veizi 

Histori e teorive gjuhësore  06 korrik 2020 13.00 208/207 F. Baze /A.Kisi 



 
UNIVERSITETI I TIRANËS 

DEPARTAMENTI I GJUHES FRENGE 
DATAT E SESIONIT TE PROVIMEVE TE MINIVJESHTES  PER VITIN E TRETE DT.  06, 07, 08, 09 korrik 2020 

 
Diversiteti i metodave  07 korrik 2020 12.00 112 E. Nasufi /A. Haloçi 

Viti i tretë  (Gjuhë dhe komunikim, Grupi III C) 

 

Teknika të shprehjes dhe komunikimit  06 korrik 2020 10.00 105 K. Shiba/ A.Kisi   

Koment i strukturuar  06 korrik 2020 14.00 112 L.Mema/ F. Baze 

Letërsi e gjuhes B(2)  08 korrik 2020 12.00 208/207 S.Pasho/B.Kucuku 

Letërsi e gjuhes B(3)  08 korrik 2020 12.00 208/207 B.Kucuku/ S.Pasho 

Hyrje në semiologji  07 korrik 2020 12.00 112 E. Nasufi/ A.Kisi 

Bazat e antropologjisë  09 korrik 2020 08.00 112 A. Kastrati/ A.Kisi 

Gjuhësi pragmatike dhe komunikim  06 korrik 2020 13.00 208/207 F. Baze/A.Kisi 

Kultura dhe komunikimi  08  korrik 2020 13.00 112 A. Kisi / E.Nasufi      

Histori arti  09 korrik 2020 8.00 112 A. Kastrati/ A.Kisi 

Gjuhesi teksti   06 korrik 2020 11.00 112 N. Varfi/ R.Lilo 

Histori e teorive gjuhësore  06 korrik 2020 13.00 208/207 F. Baze / A.Kisi 

Perkthim  07 korrik 2020 14.00 106 A.Veizi/ F. Dado 

Gjuhe C (5)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

Gjuhe C (6)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

 

Viti i tretë (Përkthim- Interpretim Grupi III D ) 

 

Teori përkthimi   07 korrik 2020 13.00 

 

112 D.Rira/A.Frasheri 

Letërsi e gjuhes B(2)  08 korrik 2020 12.00 208/207 S.Pasho /B.Kucuku 

Letërsi e gjuhes B(3)  08 korrik 2020 13.00 208/207 B.Kucuku/ S.Pasho 

Interpretim konsekutiv  09 korrik 2020 10.00 Lab.perkth A. Frasheri/F.Dado 

Intepretim simultan  09 korrik 2020 10.00 Lab.perkth A. Frasheri/ F.Dado 

Praktikë përkthimi(1)   07 korrik 2020 14.00 106 F. Dado/ D.Rira 

Praktikë përkthimi (2)  07 korrik 2020 14.00 106 F. Dado/ D.Rira 

Bazat e metodologjisë përkthimore  07 korrik 2020 13.00 112  D.Rira/A. Frasheri 

Gjuhe C (5)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

Gjuhe C (6)  08 korrik 2020 08.30-10.30 112 K. Shiba /L. Gjetani  

Gjuhësi teksti (L.me zgjedhje)  06 korrik 2020 11.00 112 N.Varfi/ R.Lilo 

 

Shënim: Provimi i formimit do të zhvillohet  më datë 13 korrik 2020. 

 

Përgjegjësja e Departamentit 

Prof. Dr. Eldina NASUFI 

 

 

 


